
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 
01.09.2021                                                                                                                        №57/1-о  

Об организации питания учащихся 

 

                В целях осуществления контроля за организацией горячего питания 

обучающихся и воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание в школе с 02.09.2021 г. с шестидневной рабочей неделей: 

с понедельника по субботу для учащихся 5-11 классов. 

2. Создать комиссию для осуществления контроля за организацией питания обучающихся 

в составе: 

- Алексеевой Н.В., соцпедагога – председатель комиссии 

- Волковой Л.Б. 

- Леонтьевой А.Ф. – член родительского комитета. 

3. Назначить ответственным за питание обучающихся в школе – соцпедагога Алексееву 

Н.В. 

4. Организовать питание учащихся в школе согласно графику посещения столовой. 

5. Организовать питание педагогических работников школы 1 раз в день из 2-х блюд по 

заявкам. 

Схема питания: классные руководители питаются с обучающимися своих классов 

согласно графику, остальные педагогические работники в свободное для них время до 12 

ч. 30 мин. 

6. Назначить ответственной за соблюдение СанПиНов при организации питания, за 

ведение бракеражного журнала, журнала «Ведомость контроля за питанием», меню-

требований и всей калькуляции по столовой поваров Степанову Людмилу Аркадиевну и 

Петрову Ирину Анатольевну (по дошкольной группе). 

7. Поварам Степановой Людмиле Аркадиевне и Петровой Ирине Анатольевне регулярно 

проходить медосмотр. 

8. Заведующему хозяйством Шоркиной Елизавете Ивановне осуществлять текущий 

контроль за хозяйственным обслуживанием и надлежащим техническим и санитарно-

гигиеническим состоянием столовой в соответствии с требованиями норм и правил 

безопасности жизнедеятельности. 

9. Считать материально ответственным лицом за получение продуктов от поставщиков и 

проверку их качества поваров Степанову Людмилу Аркадиевну и Петрову Ирину 

Анатольевну. 

11. Поставщиком продуктов питания считать:  

1) ИП  Корнилов С. В. 

2) ООО «Норусово»  

3) ООО «Молоко» 

4) ООО «Вурнарский мясокомбинат» 
  

Директор                                                                                           Жебелевская О.В.  

С приказом  ознакомлены:           ____________            ______________        __________________    
                                                                                          дата                                         подпись                             расшифровка подписи    

 

 

 

 


		2021-09-01T11:38:31+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




